
SIA MOBILĀ IZGLĪTĪBA • VALŅU 10, RĪGA, LV-1050 • (371) 67227747 / (371) 29387390

www.mobilaizglitiba.lv

Kas ir Mobilā Vēsture?  
Svarīgākais par mācību līdzekli

Mobilā Vēsture ir vēstures mācību līdzeklis, ko var lietot mobi-
lajos telefonos, lai gatavotos 9. un 12. klašu ISEC eksāmeniem. 
Mobilā Vēsture sagatavota ar pazīstamuo vēsturnieku un 
pasniedzēju Valdi Klišānu, kurš ir vairāku atzītu vēstures 
mācību grāmatu autors un veidojis pirmos centralizētos 
vēstures eksāmenus Latvijā. 

Kā tas strādā?
Mobilās Vēstures darbības principi

Skolēns nosūta īsziņu ar tekstu VESTURE uz numuru 1897 un saņem lietojum-
programmu savā mobilajā te le  fonā. Mobilā Vēsture ietver 1000 uzdevumus 
un 100 konspektus par visām ISEC eksāmenu tēmām. Mācoties, gatavojoties  
kontroldarbiem un eksāmeniem, Mobilā Vēsture ir lielisks skolēnu palīgs, kas 
pārdomātā veidā pasniedz zināšanas. 

Kāpēc tas strādā lieliski?
Mobilā Vēsture aktuāla jauniešiem

Ikviens skolnieks zina, ko nozīmē, gatavojoties kon-
troldarbam, pildīt darba burtnīcu un meklēt at-
bildes grāmatā (vai vairākās). Tas jauniešiem nozīmē 
ilgu sēdēšanu pie galda, lappušu šķirstīšanu un 
informācijas “iekalšanu” galvā. Turklāt, šajā laikā, 
jaunieši nevar darīt neko citu...

Jaunieši dara vairākas lietas vienlaicīgi un meklē 
vidusceļu, lai paspētu visur. Izglītība, attiecības, 
sabiedrība, izklaide, ģimene — šīs ir galvenās sfēras, 
ko jaunieši apvieno, lai dzīvotu pilnvērtīgi. Mobilā 
Vēsture atbilst šīm prasībām! To var lietot braucot 
uz skolu vai sēžot pļavā, jo viss, kas nepieciešams — 
mobilais telefons, kas vienmēr līdzi skolēniem. 



SIA MOBILĀ IZGLĪTĪBA • VALŅU 10, RĪGA, LV-1050 • (371) 67227747 / (371) 29387390

www.mobilaizglitiba.lv www.mobilaizglitiba.lv

Mobila bibliotēka 
Svarīgākā informācija 100 konspektos mobilajā 

telefonā 

Mobilā Vēsture ir elektroniska bibliotēka ar 100 konspekti-
em par visām  ISEC eksāmenu tēmām. Konspektos iekļauta 
informācija par notikumiem, personām, procesiem, valstīm 
un laikiem. Jaunieši var atrast sev interesējošo informāciju 
labi organizētā satura sistēmā.

Mobila darba burtnīca 
Tūkstoš uzdevumu, kas palīdz apgūt informāciju 

Uz katra konspekta ir balstīti 7-11 uzdevumi, kuros tiek prasīta informācija no 
konspekta. Uzdevumi ir organizēti pēc vēstures periodiem un tēmām. Skolēni 
var norādīt vēlamo tēmu, uzdevumu skaitu un sākt zināšanu apguvi un pārbaudi. 
Uzdevumi ir savienoti ar atbilstošajiem konspektiem, lai tad, ja skolēns nezina 
atbildi, ar vienu pogas piespiedienu, būtu redzams konspekts, kurā atbildi var 
atrast pārdomātā kontekstā, kur ietverti citi svarīgākie fakti par šo tēmu.

1000 pārdomāti uzdevumi (tajā skaitā arī uzdevumi ar attēliem) nodrošina 
optimālu tēmu apguvi un izpratni pietiekami ērtā un jauniešiem saistošā veidā — 
mācoties mobilajā telefonā.



SIA MOBILĀ IZGLĪTĪBA • VALŅU 10, RĪGA, LV-1050 • (371) 67227747 / (371) 29387390

www.mobilaizglitiba.lv

Mobilā Vēstures saturs
Mācību līdzeklī ietvertās tēmas to proporcionālais sadalījums

Mobilās Vēstures periodu sadalījums (noteikts analizējot ISEC eksāmenus)

Mobilā Vēstures satura sadalījums pēc uzdevumu skaita  —

Jaun kie laiki
36%

Aizv sture
2%

Jaunie laiki 
35%

Viduslaiki
15%

Senie laiki
11%

Antropo en ze

Senie Austrumi

Ant k  v sture

Agrie viduslaiki

Att st tie viduslaiki

V lie viduslaiki

Jauno laiku s kums

Jauno laiku notikumi

20. gs. s kums - I pasaules kar

Starpkaru posms (1918 - 1939)

II pasaules kar  (1939 - 1945)

"Aukstais" kar

Pasaule p c "aukst " kara 60

95

78

73

90

250

78

45

52

52

55

47

25 Aizv sture
Senie laiki
Viduslaiki
Jaunie laiki 
Jaun kie laiki



SIA MOBILĀ IZGLĪTĪBA • VALŅU 10, RĪGA, LV-1050 • (371) 67227747 / (371) 29387390

www.mobilaizglitiba.lv www.mobilaizglitiba.lv

Sadarbība ar Jūsu izglītības iestādi 
Kāpēc Jūsu skolai Mobilā Vēsture ir izdevīga?

LR Reģionālo lietu ministrijas pētījumā Latvija 2030 ir noskaidrojies, ka izglītība 
mobilajos telefonos ir nākotne. Skolēniem tas ir ērti un tie mācās no šīm ierīcēm. 
Iesakiet saviem skolēniem Mobilo Vēsturi un Jūs redzēsiet, kā reultāti un zināšanu 
līmenis aug. Ar katru kontroldarbu, varēsiet pārliecināties, ka skolēni tiešām 
apguvuši vairāk. Jo tagad šī ir iespēja mācīties ļoti ērti un ar prieku!

Kā ieteikt skolēniem Mobilo Vēsturi? 
Informācijas tālaknodošana ir tik vienkārša!

Patiesībā, jaunieši paši ir vislielākie šādu tehnoloģiju speciālisti. Jums atliek 
tikai uz tāfeles uzrakstīt, ka jāsūta sms ar tekstu VESTURE uz numuru 1897, lai 
iegūtu Mobilo Vēsturi. Klāt var pieminēt, ka līdz septembra vidum, šī mācību 
līdzekļa cena būs LVL 2.65, bet, pēc tam — LVL 3.00. Taču, tas, jebkurā gadijumā 
ir mazāk kā grāmatas un darba burtnīcas, turklāt, Mobilo Vēsturi jaunieši varēs 
lietot visus skolas gadus, jo tā nenobružājas un neplēšas lapas.

Ieguvumi skolotājiem 
Bezmaksas interneta profils rezultātu kontrolei

Uz pirmā pusgada vidu, plānojam atvērt interneta portālu skolotājiem, kur būs 
redzami jauniešu rezultāti, mācoties ar Mobilo Vēsturi. Katram skolotājam būs 
bezmaksas iespēja analizēt savu skolēnu rezultātus, lai saprastu, kādas tēmas 
būtu vairāk jāpaskaidro un, kur jaunieši ir stipri jau tāpat. Un, tas taču ir vieglāk, 
nekā labot kontroldarbus :) Šajā sakarā, lūdzam rakstīt info@mobilvesture.lv, ja 
Jums ir kādi jautājumi, vai vēlaties pieteikties portālam.

Bezmaksas seminārs Jūsu skolā! 
Jauniešiem saistoša informācijas par izglītību

Šajā mācību gadā izdevniecība Mobilā Izglītība apciemos 300 Latvijas skolas, lai 
iepazīstinātu jauniešus visā latvijā ar izglītības iespējām mobilajos telefonos, 
stāstītu par karjeru un nodotu vērtīgus padomus. Katrā seminārā ar jauniešiem 
runās vairāki lektori, kopā 40 minūtes. Rakstiet, ja Jums tas būtu interesanti!



SIA MOBILĀ IZGLĪTĪBA • VALŅU 10, RĪGA, LV-1050 • (371) 67227747 / (371) 29387390

www.mobilaizglitiba.lv

Par autoriem
 Kas ir Mobilā Izglītība?

Mobilā Izglītība ir jaunākā izdevniecība Latvijā un vienīgā Eiropā, kas nodarbojas 
ar mobilo mācību līdzekļu sagatavošanu mobilajām platformām — tālruņiem, 
mp3 atskaņotājiem un plaukstdatoriem. 

Izdevniecība darbojas kopš 2007. gada rudens, 
kad pēc uzvaras Latvijas inovatīvo biznesa ide-
ju konkursā Ideju kauss ‘07, balvas ieguvēji sā-
ka biznesa darbību. Pirmā darbības gada laikā 
Mobilā Izglītība strauji attīstījusies un laiž klajā  
pirmo mobilo vēstures mācību līdzekli Eiropā — Mobi-
lo Vēsturi. Sagatavošanā Mobilā Angļu Valoda, Mobilā 
Autoskola, Rīgas Mobilais Ceļvedis un komerciālās  
lietojumprogrammas žurnālu izdevniecībai Lilita.

Kāpēc mobilās tehnoloģijas?

Mobilās tehnoloģijas veido daļu mūsu ik die nas un  
mobilie telefoni ir visbiežāk lietotā ierīce Eiropā. 
Mobilais tālrunis mūsu skatījumā ir unikāla, 
pašpietiekama platforma mācībām! Mobilie telefo-
ni nodrošina  lietotāju ar apgaismojumu, tekstuālu 
un vizuālu in for māciju, tiešsaisti un skaņu, tāpēc 
laikmetā, kad jaunieši pārvietojas vairāk kā  
jebkad agrāk, mobilie mācību līdzekļi ir aktuāla 
atbilde mūsdienu prasībām.

Kāpēc izglītība?

Nav noslēpums, ka izglītība ir pamatu pamats. Svarīgi, lai jaunieši savu enerģiju 
iegulda mācībās un studijās, jo mūsdienās pasaule pieprasa kompetenci 
un kvalitāti. Mēs sevi redzam kā jauniešu draugu, kas būtiski maina daudzas 
mācīšanās iezīmes. Sākot ar to, ka jaunieši brīvdienās varēs doties bez grāmatām 
arī tad, ja nedēļa sākas ar kontroldarbu... un beidzot ar to, ka mācību procesu 
padarām interaktīvāku, automatizētāku, ļaujot jauniešiem taupīt laiku un vieglāk  
sasniegt labākus rezultātus! 


